



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 27 de Janeiro de 2015

ANO III
Edição 0463

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Bem Estar Social.....	07
Secretaria de Administração.....	01		
Div. de Licitação.....	01		
Div. de Recursos Humanos.....	06		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Chamamento Público 01/2015

A Secretaria Municipal de Saúde, através da Divisão de Licitações, torna público para ciência dos interessados, que estará aberto a partir do dia 28 de Janeiro de 2015, o Credenciamento de farmácias estabelecidas no Município de Cianorte para o fornecimento de medicamentos.

O Edital de chamamento poderá ser examinado ou retirado no Setor de Licitação, no Centro Cívico, 100, nos horários das 08:00 às 11:30 e 13:30 às 17:30. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Credenciamento no endereço referido ou pelo telefone (44) 3619-6208.

Cianorte, em 26 de Janeiro de 2015.

Rogério Sossai
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 18/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Londricir Comercio De Material Hospitalar Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Piovesan, 155, Pq Industrial Betel, na cidade de Londrina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.339.246.0001-92.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 111/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 19/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Larismed Ind. E Com. De Materiais Médico E Hospitalar Ltda –Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Arapaçu do Bico Reto 62, CEP 86.709-227, na cidade de Arapongas, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.860.740/0001-96.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 111/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do Município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 979,20 (novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 20/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Efetive produtos médicos Hospitalares LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua das Carmelitas 634, na cidade de Curitiba, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.101.480/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 111/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.250,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 21/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28, e a empresa A.D. Daminelli ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Dep. Heitor Alencar Furtado 6940, na cidade de Paranaíba, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.749.758/0001-80.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 111/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.119,00 (um mil e cento e dezenove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 22/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Cirúrgica Paraná - Distribuidora De Equipamentos Ltda - Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Celso Garcia Cid 3698 zona 1, na cidade de Umuarama, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.746.444/0001-94.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 111/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para as unidades de saúde do município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 160,90 (cento e sessenta reais e noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 23/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua da Saudade 45 A, na cidade de Poços de Caldas, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob nº 67.729.178/0004-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 109/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 24/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pica-Pau 1211, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.328.535/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 109/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.844,40 (seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 25/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Pedro Rosa da Silva 515 Residencial Park, na cidade de Extrema, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.927.876/0001-67.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 109/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 377,50 (trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 26/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa H.A. SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Brasil 5705 zona 5, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.851.185/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 109/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.044,00 (quatro mil e quarenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 27/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Guairá 554 zona VII, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.396.733/0001-36.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 109/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.671,00 (um mil e seiscentos e setenta e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 28/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Samuel Kruchin 200, na cidade de Santa Maria, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.894.169/0001-86.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 109/2014.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 181,40

(cento e oitenta e um reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 29/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Noroeste Medicamentos Ltda – Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Fachim 2210, na cidade de Paranavaí, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.974.929/0001-06.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 110/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 31/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.328.535/0001-59

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Pregão Presencial de Licitação nº 110/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.207,15 (seis mil, duzentos e sete reais e quinze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 32/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Ferreira E Andrea Ltda-Me, inscrita no CNPJ sob o nº 08.866.695/0001-09

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Pregão Presencial de Licitação nº 110/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 36.063,30 (trinta e seis mil, sessenta e três reais e trinta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 33/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa ALCEU ROCHA METALÚRGICA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Maranhão, 1370, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5453, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 86.695.244/0001-51.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 341/2014.

OBJETO: Aquisição de material metalúrgico e contratação de empresa para prestação de serviços metalúrgicos para Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 19.972,50 (dezenove mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 38/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa F. E. BERTO, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Manaus 543, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.200.433/0001-41.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 346/2014.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DAS RUAS, AVENIDAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS DO DISTRITO DE SÃO LOURENÇO.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 180.301,03 (cento e oitenta mil, trezentos e um reais e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 346/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 505, concernente a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DAS RUAS, AVENIDAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS DO DISTRITO DE SÃO LOURENÇO.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa F. E. BERTO, como vencedora dos itens 01 e 02 no valor total de R\$ 180.301,03 (cento e oitenta mil, trezentos e um reais e três centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 30/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Efetive produtos médicos Hospitalares LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua das Carmelitas 634, na cidade de Curitiba, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.101.480/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 110/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.214,00 (um mil e duzentos e quatorze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2015

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº

354/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 517, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de 100 metros cúbicos de pedra brita n° 01 para utilização no Viveiro Municipal.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Ochi & Vitorio Ltda Me, como vencedora do item 1 no valor total de R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente a Licitação n° 361/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 525, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras em praças, parques, jardins, ginásios, quadras de esportes, distritos, e demais edificações públicas.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp, como vencedora do Lote único no valor total de R\$ 45.721,43 (quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 38/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA DESINSETIZADORA NOROESTE - SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 394/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

DESINSETIZADORA NOROESTE - SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 1613, na cidade de Cianorte - PR, Estado do Paraná, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob n° 03.261.462/0001-50, telefone (44) 3631-7152, neste ato representado por Silvério Candido da Silva, portador da Cédula de Identidade RG n° 707.889-SSP/PR e do CPF n° 186.246.939-34.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência em 12 meses, com início em 13/01/2015 e término em 12/01/2016.

Cláusula Segunda:

Reajusta-se o valor unitário do Item 02 de R\$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais) para R\$ 4.509,86 (quatro mil, quinhentos e nove reais e oitenta e seis centavos), acrescentando ao contrato o valor de R\$ 1.918,32 (um mil, novecentos e dezoito reais e trinta e dois centavos).

Cláusula Terceira:

Assim, a partir deste aditivo será acrescentado ao contrato o valor correspondente a R\$ 78.740,32 (setenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e trinta e dois centavos), passando o contrato a vigorar com valor total de 155.562,32 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos).

Cláusula Quarta:

Dotação orçamentária:

08.02.10.301.0007.2.048 Manutenção de Postos de Saúde do Município - Fonte 495 – Despesa 1037.

08.03.10.302.0007.2.050 Manutenção do Pronto Atendimento Municipal - Fonte 496 – Despesa 1038.

Cláusula Quinta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de janeiro de 2015.

Silvério Candido da Silva **Claudemir Romero Bongiorno**
Desinsetizadora Noroeste - Serviço de Desinsetização Prefeito Municipal
Contratada Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 212/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA J. P. DA SILVA PLAN-

TAS ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 188/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

J. P. DA SILVA PLANTAS ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Cristalina s/n lote 360C, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.608.489/0001-90, neste ato representada pelo Sr. João Pinto da Silva, portador da Cédula de Identidade RG n° 2.113.665 e do CPF n° 018.258.569-74, residente e domiciliado em Cianorte.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto reajustar o valor mensal de R\$ 44.930,00 (quarenta e quatro mil e novecentos e trinta reais) para R\$ 46.571,87 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos), acrescentando ao contrato o valor de R\$ 3.283,74 (três mil, duzentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

15031545200222117 Conservação e Limpeza de Vias e Logradouros Públicos 339039820200 Outros Serviços de Terceiros PJ - Fonte 0

15031545200222117 Conservação e Limpeza de Vias e Logradouros Públicos 339039820200 Outros Serviços de Terceiros PJ - Fonte 510

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de janeiro de 2015.

João Pinto da Silva
J. P. Da Silva Plantas Me
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO (Republicado por Incorreção)

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 94/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E DEDETIZADORA CIANORTE HIG. E PRODUTOS SANEANTES LTDA ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 79/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

DEDETIZADORA CIANORTE HIG. E PRODUTOS SANEANTES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Parana 575, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.941.433/0001-53, neste ato representada pela Sra. Silvana Ribeiro de Oliveira Santos, portadora da Cédula de Identidade RG n° 3979374-1 e do CPF n° 018.136.999-09, residente e domiciliado em Cianorte.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução por mais doze meses a contar de 16/01/2015 com término em 15/01/2016, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 226.531,00 (duzentos e vinte e seis mil e quinhentos e trinta e um reais), totalizando R\$ 580.011,00 (quinhentos e oitenta mil e onze reais), conforme tabela abaixo:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
1	417.500 litros	serviço de limpeza e higienização de reservatório de água - por litro. Os serviços serão realizados em duas etapas de 208.750 litros. A primeira vez logo após a assinatura do contrato e a segunda vez após 06 (seis) meses. Deverá ser apresentado exame e análise bacteriológica, físico químico ph, turbidez e cor, atestado por laboratório devidamente habilitado para esta função.	R\$ 0,11	R\$ 45.925,00
2	12 meses	serviço de desinsetização e desratização de 117.696,50 m². A desratização será realizada mensalmente. A desinsetização será realizada em períodos trimestrais com monitoramento e reaplicação mensal. Conforme normas da resolução rde n° 52/2009	R\$ 15.050,50	R\$ 180.606,00

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

0903	12	365	11	2	66	Manutenção dos Centros de Educação Infan	339039	103
0903	12	365	11	2	66	Manutenção dos Centros de Educação Infan	339039	104
0902	12	361	10	2	60	Manutenção das escolas munic (rec fundeb)	339039	102
0902	12	361	10	2	61	Manutenção das escolas munic (rec compl)	339039	103
0902	12	361	10	2	61	Manutenção das escolas munic (rec compl)	339039	104
0903	12	365	11	2	65	Manutenção dos Centros de Educação Infan	339039	102

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 11 de dezembro de 2014.

Silvana Ribeiro de Oliveira Santos **Claudemir Romero Bongiorno**
Dedetizadora Cianorte Hig. E Prod. Saneantes Ltda Me **Prefeito**
Contratada **Contratante**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 21/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 354/14, homologado em 22/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

Objeto: Aquisição de 100 metros cúbicos de pedra brita n° 01 para utilização no Viveiro Municipal.

Empresa: Ochi & Vitorio Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	100	Metro cúbico de pedra brita número 01	Pedreira São Tomé	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 22/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 361/14, homologado em 22/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 45.721,43 (quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras em praças, parques, jardins, ginásios, quadras de esportes, distritos, e demais edificações públicas.

Empresa: Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	10	ACIONADOR P/ VÁLVULA 004.	Censi	R\$ 13,50	R\$ 135,00
2	10	REPARO LUXO/MAST. 1 1/2-1 1/4.	Censi	R\$ 13,80	R\$ 138,00
3	10	REPARO MAX 1 1/4 - 1 1/2.	Censi	R\$ 19,95	R\$ 199,50
4	10	REPARO UNIF. 2511/5/6/7 1 1/2.	Censi	R\$ 19,00	R\$ 190,00
5	80	JOELHO LR AZUL 20X1/2.	Krona	R\$ 1,20	R\$ 96,00
6	80	LIXA FERRO NORTON 100 - 120	Tatu	R\$ 1,70	R\$ 136,00
7	80	ANEL VEDAÇÃO.	Vedanel	R\$ 3,85	R\$ 308,00
8	8	CAIXA DE ÁGUA 1.000 LITROS	Isdra	R\$ 242,50	R\$ 1.940,00
9	8	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS	Isdra	R\$ 140,80	R\$ 1.126,40
10	50	TUBO EXTENSIVO 1,50M.	Dacunha	R\$ 6,80	R\$ 340,00
12	60	MODULO REDUÇÃO ROSCA DIVERSOS.	BL	R\$ 3,45	R\$ 207,00
13	30	LUVA ESGOTO 50MM.	Krona	R\$ 0,75	R\$ 22,50
14	15	REGISTRO GAVETA C50 1509.	Talita	R\$ 24,90	R\$ 373,50
15	24	REGISTRO PRESSÃO C50 1416.	Talita	R\$ 22,50	R\$ 540,00
16	5	LIGAÇÃO DE GÁS 0,80 cm, com malha de aço.	Til	R\$ 20,50	R\$ 102,50
17	50	SPUD P/ VASO PEQ.	Dacunha	R\$ 0,90	R\$ 45,00
18	50	LUVA ESGOTO 40MM.	Krona	R\$ 0,30	R\$ 15,00
19	10	TORNEIRA B. P/ LAV. C50.	Talita	R\$ 22,50	R\$ 225,00
20	20	TORNEIRA B. COZ. C50.	Talita	R\$ 22,50	R\$ 450,00
21	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1 1/2.	Talita	R\$ 40,80	R\$ 408,00
22	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1.	Talita	R\$ 35,50	R\$ 355,00
23	25	TORNEIRA JARDIM em metal. 3/4 1130.	Talita	R\$ 11,80	R\$ 295,00
24	20	TORNEIRA LAVATÓRIO C33 1/2	Talita	R\$ 15,90	R\$ 318,00
25	100	TUBO EXTENSIVO universal.	Dacunha	R\$ 3,20	R\$ 320,00
26	40	TUBO EXTENSIVO DÚPLO (universal)	Dacunha	R\$ 6,05	R\$ 242,00
27	100	TUBO EXTENSIVO LAVAT.	Dacunha	R\$ 2,50	R\$ 250,00
28	50	VÁLVULA METAL P/ LAVAT. CROMADA.	PL	R\$ 5,50	R\$ 275,00
29	30	VÁLVULA METAL P/ PIA AMERICANA 3 1/2.	PL	R\$ 6,50	R\$ 195,00
30	200	VEDANTE BORRACHA P/ TORN. 1/2-3/4.	Plasbow	R\$ 0,15	R\$ 30,00
31	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1".	Mech	R\$ 15,00	R\$ 150,00
32	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1 1/2".	Mech	R\$ 26,80	R\$ 268,00
33	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1/2".	Mech	R\$ 9,00	R\$ 45,00

34	3	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2".	Mech	R\$ 36,80	R\$ 110,40
35	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2 1/2".	Mech	R\$ 80,80	R\$ 404,00
36	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 3/4".	Mech	R\$ 11,90	R\$ 59,50
37	40	ASSENTO SOFT TPJ.	Metasul	R\$ 10,20	R\$ 408,00
38	10	CAIXA SINFL.10X12.	Dacunha	R\$ 5,10	R\$ 51,00
39	10	CAIXA SINFL. 15X15.	Dacunha	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
40	20	CAP ESGOTO 100MM.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 32,00
41	10	CAP ESGOTO 150MM.	Krona	R\$ 8,30	R\$ 83,00
42	20	CURVA LONGO ESGOTO 90X100MM.	Krona	R\$ 10,50	R\$ 210,00
43	10	CURVA LONGO ESGOTO 90X150MM.	Krona	R\$ 32,50	R\$ 325,00
44	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X40MM.	Krona	R\$ 1,30	R\$ 39,00
45	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X50MM.	Krona	R\$ 2,95	R\$ 88,50
46	15	CURVA LONGO ESGOTO 90X75MM.	Krona	R\$ 8,40	R\$ 126,00
47	30	ENGATE 30CM.	Krona	R\$ 1,95	R\$ 58,50
48	30	ENGATE 40CM.	Krona	R\$ 2,00	R\$ 60,00
49	30	ENGATE 50CM.	Krona	R\$ 2,05	R\$ 61,50
50	30	ENGATE 60CM.	Krona	R\$ 2,30	R\$ 69,00
51	100	VEDA ROSCA 18X50MM.	SC	R\$ 3,50	R\$ 350,00
52	15	FLANGE SOLDÁVEL 20MM.	Krona	R\$ 2,15	R\$ 32,25
53	15	FLANGE SOLDÁVEL 25MM.	Krona	R\$ 2,50	R\$ 37,50
54	15	FLANGE SOLDÁVEL 32MM.	Krona	R\$ 5,00	R\$ 75,00
55	15	FLANGE SOLDÁVEL 50MM.	Krona	R\$ 5,50	R\$ 82,50
56	10	FLANGE SOLDÁVEL 60MM.	Krona	R\$ 9,50	R\$ 95,00
57	80	JOELHO LR AZUL 25X1/2.	Krona	R\$ 1,30	R\$ 104,00
58	80	JOELHO LR AZUL 25X3/4.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 128,00
59	30	LUVA LR AZUL 20X1/2.	Krona	R\$ 1,25	R\$ 37,50
60	30	LUVA LR AZUL 25X1/2.	Krona	R\$ 1,35	R\$ 40,50
61	30	LUVA LR AZUL 25X3/4.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 48,00
62	30	LUVA ESGOTO 100MM.	Krona	R\$ 1,55	R\$ 46,50
63	20	LUVA ESGOTO 150MM.	Krona	R\$ 7,50	R\$ 150,00
64	20	LUVA ESGOTO 75MM.	Krona	R\$ 1,40	R\$ 28,00
65	20	REGISTRO ESFERA 20MM.	Krona	R\$ 2,40	R\$ 48,00
66	20	REGISTRO ESFERA 25MM.	Krona	R\$ 2,90	R\$ 58,00
67	16	REGISTRO ESFERA 32MM.	Krona	R\$ 5,95	R\$ 95,20
68	10	REGISTRO ESFERA 50MM.	Krona	R\$ 7,80	R\$ 78,00
69	10	REGISTRO ESFERA 60MM.	Krona	R\$ 24,80	R\$ 248,00
70	10	REGISTRO ESFERA 75MM.	Krona	R\$ 70,95	R\$ 709,50
71	30	SIFÃO FLEXÍVEL VERT./HORIZ.	Dacunha	R\$ 4,95	R\$ 148,50
72	50	TE LR AZUL 25X1/2.	Krona	R\$ 2,00	R\$ 100,00
73	50	TE LR AZUL 25X3/4.	Krona	R\$ 2,10	R\$ 105,00
74	25	TE ESGOTO 100X50.	Krona	R\$ 4,15	R\$ 103,75
75	20	TE ESGOTO 100X75.	Krona	R\$ 3,95	R\$ 79,00
76	30	TE ESGOTO 100X100.	Krona	R\$ 3,50	R\$ 105,00
77	10	TE ESGOTO 150X100.	Krona	R\$ 12,10	R\$ 121,00
78	10	TE ESGOTO 150X150.	Krona	R\$ 14,90	R\$ 149,00
79	40	TE ESGOTO 40X40.	Krona	R\$ 0,60	R\$ 24,00
80	30	TE ESGOTO 50X50.	Krona	R\$ 1,90	R\$ 57,00
81	20	TE ESGOTO 75X75.	Krona	R\$ 3,10	R\$ 62,00
82	150	TUBO ESGOTO 100MM.	Krona	R\$ 28,30	R\$ 4.245,00
83	100	TUBO ESGOTO 150MM.	Krona	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
84	30	TUBO ESGOTO 40MM.	Krona	R\$ 10,00	R\$ 300,00
85	20	TUBO ESGOTO 50MM.	Krona	R\$ 18,00	R\$ 360,00
86	15	TUBO ESGOTO 75MM.	Krona	R\$ 27,20	R\$ 408,00
87	40	TUBO SOLDAVEL 20MM	Krona	R\$ 6,10	R\$ 244,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
88	35	TUBO SOLDAVEL 25MM	Krona	R\$ 7,91	R\$ 276,85
89	15	TUBO SOLDAVEL 32MM.	Krona	R\$ 15,50	R\$ 232,50
90	20	TUBO SOLDAVEL 50MM.	Krona	R\$ 29,40	R\$ 588,00
91	8	TUBO SOLDAVEL 60MM.	Krona	R\$ 42,40	R\$ 339,20
92	8	TUBO SOLDAVEL 75MM.	Krona	R\$ 66,10	R\$ 528,80
93	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2".	Krona	R\$ 0,14	R\$ 3,50
94	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4".	Krona	R\$ 0,20	R\$ 5,00
95	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 32X1".	Krona	R\$ 0,49	R\$ 4,90
96	15	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1 1/2".	Krona	R\$ 1,28	R\$ 19,20
97	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 60X2".	Krona	R\$ 2,65	R\$ 26,50
98	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 75X2 1/2".	Krona	R\$ 7,40	R\$ 74,00
99	30	ADESIVO PVC 175G.	Afix	R\$ 5,95	R\$ 178,50
100	20	ADESIVO PVC 850G.	Afix	R\$ 14,90	R\$ 298,00
101	50	ANEL BORRACHA 100MM.	SL	R\$ 0,80	R\$ 40,00
102	20	ANEL BORRACHA 150MM.	SL	R\$ 2,30	R\$ 46,00
103	40	ANEL BORRACHA 40MM.	SL	R\$ 0,40	R\$ 16,00
104	50	ANEL BORRACHA 50MM.	SL	R\$ 0,45	R\$ 22,50
105	30	CAP ESGOTO 40MM	Krona	R\$ 0,58	R\$ 17,40
106	30	CAP SOLDAVEL 20MM.	Krona	R\$ 0,28	R\$ 8,40
107	20	CAP SOLDAVEL 25MM.	Krona	R\$ 0,30	R\$ 6,00
108	20	CAP SOLDAVEL 32MM.	Krona	R\$ 0,48	R\$ 9,60
109	10	CAP SOLDAVEL 50MM.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 16,00
110	10	CAP SOLDAVEL 75MM.	Krona	R\$ 7,95	R\$ 79,50
111	10	CAP SOLDAVEL 60MM.	Krona	R\$ 2,65	R\$ 26,50
112	10	FLANGE SOLD. LONGA 75X2 1/2.	Amanco	R\$ 87,90	R\$ 879,00
113	15	JOELHO LR AZUL 32X3/4"	Krona	R\$ 6,65	R\$ 99,75
114	10	JOELHO ROSCA 1 1/2X90.	Krona	R\$ 7,10	R\$ 71,00
115	20	JOELHO ROSCA 1X90.	Krona	R\$ 1,70	R\$ 34,00
116	20	JOELHO ROSCA 1/2X90.	Krona	R\$ 0,90	R\$ 18,00
117	10	JOELHO ROSCA 2X90.	Krona	R\$ 13,80	R\$ 138,00
118	20	JOELHO ROSCA 3/4X90.	Krona	R\$ 1,30	R\$ 26,00
119	100	JOELHO SOLD. 45X20MM.q	Krona	R\$ 0,25	R\$ 25,00
120	100	JOELHO SOLD. 45X25MM.	Krona	R\$ 0,40	R\$ 40,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
121	40	JOELHO SOLD. 45X32MM.	Krona	R\$ 0,80	R\$ 32,00
122	30	JOELHO SOLD. 45X50MM.	Krona	R\$ 2,10	R\$ 63,00
123	10	JOELHO SOLD. 45X60MM.	Krona	R\$ 6,50	R\$ 65,00
124	10	JOELHO SOLD. 45X75MM.	Krona	R\$ 29,85	R\$ 298,50
125	100	JOELHO SOLD. 90X20MM.	Krona	R\$ 0,20	R\$ 20,00
126	100	JOELHO SOLD. 90X25MM.	Krona	R\$ 0,25	R\$ 25,00
127	30	JOELHO SOLD. 90X32MM.	Krona	R\$ 0,65	R\$ 19,50
128	30	JOELHO SOLD. 90X50MM.	Krona	R\$ 2,00	R\$ 60,00
129	10	JOELHO SOLD. 90X60MM.	Krona	R\$ 4,80	R\$ 48,00
130	10	JOELHO SOLD. 90X75MM.	Krona	R\$ 42,50	R\$ 425,00
131	20	LUVA CORRER SOLD. 20MM.	Krona	R\$ 3,00	R\$ 60,00
132	20	LUVA CORRER SOLD. 25MM.	Krona	R\$ 3,30	R\$ 66,00
133	8	LUVA SOLD. 32MM.	Krona	R\$ 0,50	R\$ 4,00
134	8	LUVA CORRER SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 7,50	R\$ 60,00
135	8	LUVA CORRER SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 9,00	R\$ 72,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
136	8	LUVA CORRER SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 11,00	R\$ 88,00
137	10	LUVA ROSCAVEL 1 1/2".	Krona	R\$ 3,78	R\$ 37,80
138	30	LUVA ROSCAVEL 1".	Krona	R\$ 1,30	R\$ 39,00
139	30	LUVA ROSCAVEL 1/2".	Krona	R\$ 0,60	R\$ 18,00
140	10	LUVA ROSCAVEL 2".	Krona	R\$ 7,30	R\$ 73,00
141	30	LUVA ROSCAVEL 3/4".	Krona	R\$ 0,95	R\$ 28,50
142	35	LUVA SOLD. 20MM.	Krona	R\$ 0,15	R\$ 5,25
143	30	LUVA SOLD. 25MM.	Krona	R\$ 0,22	R\$ 6,60
144	15	LUVA SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 1,03	R\$ 15,45
145	20	LUVA SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 3,95	R\$ 79,00
146	10	LUVA SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 9,80	R\$ 98,00
147	50	NIPL 1 1/2".	Krona	R\$ 3,00	R\$ 150,00
148	50	NIPL 1".	Krona	R\$ 0,90	R\$ 45,00
149	100	NIPL 1/2".	Krona	R\$ 0,45	R\$ 45,00
150	100	NIPL 3/4".	Krona	R\$ 0,60	R\$ 60,00
151	100	PLUG ROSCA 1/2".	Krona	R\$ 0,14	R\$ 14,00
152	100	PLUG ROSCA 3/4".	Krona	R\$ 0,21	R\$ 21,00
153	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X25MM.	Krona	R\$ 2,13	R\$ 31,95
154	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X32MM.	Krona	R\$ 2,50	R\$ 37,50
155	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X40MM.	Krona	R\$ 2,80	R\$ 42,00
156	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X50MM.	Krona	R\$ 22,70	R\$ 227,00
157	10	TE LR AZUL 32X3/4".	Krona	R\$ 9,15	R\$ 91,50
158	10	TE ROSCAVEL 1 1/2".	Krona	R\$ 10,00	R\$ 100,00
159	20	TE ROSCAVEL 1".	Krona	R\$ 2,20	R\$ 44,00
160	20	TE ROSCAVEL 1/2".	Krona	R\$ 0,90	R\$ 18,00
161	10	TE ROSCAVEL 2".	Krona	R\$ 18,00	R\$ 180,00
162	20	TE ROSCAVEL 3/4".	Krona	R\$ 1,10	R\$ 22,00
163	40	TE SOLD. 20MM.	Krona	R\$ 0,25	R\$ 10,00
164	35	TE SOLD. 25MM.	Krona	R\$ 0,32	R\$ 11,20
165	15	TE SOLD. 32MM.	Krona	R\$ 1,00	R\$ 15,00
166	10	TE SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 2,20	R\$ 22,00
167	10	TE SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 4,85	R\$ 48,50
168	10	TE SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 27,95	R\$ 279,50
169	169	TE SOLDAVEL 25MM	Krona	R\$ 0,32	R\$ 54,08
170	20	UNIÃO SOLD. 32MM.	Krona	R\$ 3,15	R\$ 63,00
171	10	UNIÃO SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 7,90	R\$ 79,00
172	10	UNIÃO SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 33,60	R\$ 336,00
173	10	UNIÃO SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 70,80	R\$ 708,00
174	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 30CM.	Gomes	R\$ 2,80	R\$ 140,00
175	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 40CM.	Gomes	R\$ 2,90	R\$ 145,00
176	10	NIPL 2 1/2".	Krona	R\$ 10,90	R\$ 109,00
177	100	RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 3 TEMP.	Luster	R\$ 6,80	R\$ 680,00
178	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 3/4X2, 5MM com 100 metros.	Ogina	R\$ 75,90	R\$ 379,50
179	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X2, 5MM, com 100 metros.	Ogina	R\$ 100,60	R\$ 503,00
180	40	CAIXA DESCARGA.	Metasul	R\$ 13,50	R\$ 540,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
181	30	TORNEIRA BOIA 1/2-3/4.q	Viqua	R\$ 5,60	R\$ 168,00
182	20	VALVULA DESCARGA base em metal	Docol	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
183	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/2X3, 5MM, com 100 metros.	Ogina	R\$ 235,00	R\$ 940,00
184	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/4X3, 5MM, com 100 metros.	Ogina	R\$ 209,70	R\$ 838,80
185	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X3,0 MM, com 100 metros.	Ogina	R\$ 117,30	R\$ 469,20
186	30	CAP ESGOTO 50MM.	Krona	R\$ 1,00	R\$ 30,00
187	20	JOELHO ROSCA 2 1/2X90.	Krona	R\$ 25,90	R\$ 518,00
188	10	LUVA ROSCAVEL 2 1/2.	Krona	R\$ 11,35	R\$ 113,50
189	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X60MM.	Krona	R\$ 39,95	R\$ 399,50
190	15	TE ESGOTO 75X50.	Krona	R\$ 3,20	R\$ 48,00
191	50	JOELHO ESGOTO 45X40MM.	Krona	R\$ 0,45	R\$ 22,50
192	50	JOELHO ESGOTO 45X50MM.	Krona	R\$ 1,06	R\$ 53,00
193	20	JOELHO ESGOTO 90X100MM.	Krona	R\$ 2,10	R\$ 42,00
194	50	JOELHO ESGOTO 90X40MM.	Krona	R\$ 0,50	R\$ 25,00
195	30	JOELHO ESGOTO 90X50MM.	Krona	R\$ 0,80	R\$ 24,00
196	30	JOELHO ESGOTO 45X100MM.	Krona	R\$ 2,20	R\$ 66,00
197	20	JOELHO ESGOTO 45X150MM.	Krona	R\$ 12,00	R\$ 240,00
198	20	JOELHO ESGOTO 45X75MM.	Krona	R\$ 2,60	R\$ 52,00
199	20	JOELHO ESGOTO 90X150MM.	Krona	R\$ 12,90	R\$ 258,00
200	30	JOELHO ESGOTO 90X75MM.	Krona	R\$ 1,45	R\$ 43,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de janeiro de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 369/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 289/14, homologado em 27/10/2014.

Valor Homologado: R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Objeto: Prestação de serviço de buffet para fornecimento de coffee break para os eventos dos CRAS'S.

Empresa: Sueli Souza dos Santos

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	1.000	Serviço de Buffet para fornecimento de coffee break constituído por: 3 tipos de salgado assado e 3 tipos de salgado frito; 2 tipos de bolo; 1 tipo de suco artificial; café; chá-mate. A responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada.	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 044/2015-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n° 20752, de 11 de novembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a servidora pública municipal, ALINE FRANCIELE SERAFIM, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, com admissão em 01/03/2002, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares, com base no artigo 148 do Regime Jurídico Único, da Lei N° 1.267/90, de 11/09/90, a partir de 02 de fevereiro de 2015.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Janeiro de 2015.

CLAudemir ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 045/2015-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n° 20436, de 04 de novembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a servidora pública municipal, EDLAINE SANTIAGO BERTO, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, com admissão em 14/03/2011, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares, com base no artigo 148 do Regime Jurídico Único, da Lei N° 1.267/90, de 11/09/90, a partir de 02 de fevereiro de 2015.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Janeiro de 2015.

CLAudemir ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 046/2015-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista do contido no processo protocolado sob n° 21656, de 28 de novembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a servidora pública municipal, FABIANA REGINA RUIZ, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, com admissão em 09/10/2006, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares, com base no artigo 148 do Regime Jurídico Único, da Lei

Nº 1.267/90, de 11/09/90, a partir de 02 de fevereiro de 2015.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Janeiro de 2015.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 047/2015-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
 Tendo em vista do contido no processo protocolado sob nº 21636, de 28 de novembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública municipal, MONICA GONÇALVES MEIRA PEREIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares, com base no artigo 148 do Regime Jurídico Único, da Lei Nº 1.267/90, de 11/09/90, a partir de 02 de fevereiro de 2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Janeiro de 2015.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Bem Estar Social

TERMO DE CONVÊNIO Nº 09/2015/PMC/ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL E PROMOCIONAL RAINHA DA PAZ

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100. TOMADORA: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL E PROMOCIONAL RAINHA DA PAZ, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 80.909.781/0001-70, com sede à Praça Osvaldo Cruz s/n. OBJETO: Co-financiamento de ações conjuntas de interesse mútuo em prol da assistência social às crianças e adolescentes do Município de Cianorte-PR. VALOR: O Município repassará à Entidade recursos financeiros como Subvenção Social, através do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no montante de R\$ 1.136.000,00 (Hum milhão, cento e trinta e seis mil reais) que serão disponibilizados em 11 (onze) parcelas mensais. DOTAÇÃO: 13.005.08.243.0019.6.098.3.1.50.43.15.00 e 13.005.08.243.0019.6.098.3.3.50.43.15.00 LEI AUTORIZADORA: Lei Municipal nº 4.363 de 02 de julho de 2014. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. DATA DA ASSINATURA: 14 de Janeiro de 2015. PREFEITO MUNICIPAL: Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e o PRESIDENTE: Senhor ALDO ANTONIO VALOTTO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 888.314, expedida pela SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 173.695.689-20.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

TERMO DE CONVÊNIO Nº 10/2015/PMC/ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE CIANORTE - APMI

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.309.806/0001-28, com sede administrativa no Centro Cívico nº 100. TOMADORA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE CIANORTE- APMI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 78.412.616/0001-67, com sede à Rua Santos nº 312. OBJETO: Co-financiamento de ações conjuntas de interesse mútuo em prol da assistência social à mulher gestante e em estado puerpério, e à criança do Município de Cianorte-PR. VALOR: O Município repassará à Entidade recursos financeiros como Subvenção Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social, no montante de R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais) que serão disponibilizados em 11 (onze) parcelas mensais. DOTAÇÃO: 13.006.08.244.0019.2.104.3.1.50.43.15.00 e 13.006.08.244.0019.2.104.3.3.50.43.15.00 LEI AUTORIZADORA: Lei Municipal nº 4.363 de 02 de julho de 2014. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2015. DATA DA ASSINATURA: 14 de Janeiro de 2015. PREFEITO MUNICIPAL: Senhor CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.531-3, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 258.569.019-91 e a PRESIDENTE: Senhora FERNANDA PALMEZANI DA VEIGA GUIMARÃES, brasileira, casada, auxiliar, portadora da Cédula

de Identidade nº 5.935.897-9, expedida pela SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 852.793.079-04.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Órgão Oficial
 do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
 E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
 Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
 Cianorte | Paraná | Brasil